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Z A P I S N I K 

sa II. redovne sjednice Vijeća srpske  nacionalne manjine održane 

14 rujna 2015. godine zakazane  u 12:30 sati 

u  prostorijama Doma Kulture Vojnić 

 

 

Prisutni vijećnici: 

 

1. Mirko Martinović, 

2. Mile Knežević,  

3. Milena Gunj,  

4. Nikola Pavić,  

5. Miloš Mrkić,  

6. Miloš Pajić 

7. Anđelka Šimulija,  

8. Saša Kolar 

             

Ostali prisutni:  

 

1. Nada Malbaša – član  Skupštine  Županijskog vijeća srpske  nacionalne manjine  

                                      Karlovačke  županije 

Zapisničar: 

 

1. Mile Knežević 

 

Započeto u  12:30 sati 

 

Predsjednik Vijeća srpske nacionalne manjine Općine Vojnić Mirko Martinović, pozdravlja prisutne, 

proziva prisutne i utvrđuje da od  8 (osam)  vijećnika II - radnoj  sjednici prisustvuje svih 8 (osam)  

vijećnika, odnosno da vijeće ima  natpolovičnu većinu od ukupnog broja vjećnika tako da   može 

raspravljati i  donositi pravovaljane odluke 

 

Nakon utvrđenog kvoruma Predsjednik  predlaže slijedeći: 

 

 

 

 

http://hr.wikipedia.org/wiki/Zastava_srpske_nacionalne_manjine_u_Republici_Hrvatskoj


D n e v n i   r e d: 

 

1. Razmatranje i usvajanje zapisnika sa 1. sjednice Vijeća srpske nacionalne manjine Općine 

Vojnić (OO VSNM Vojnić), 

2. Informacije o odrađenim poslovima vezano za funkcioniranje i rad vijeća, 

3. Podaci o članovima vijeća ( OIB, žiro – račun I i II stib MIO i sl.), 

4. Razmatranje i planiranje daljnih aktivnosti vijeća do kraja 2015 godine, 

5. Davanje ovlaštenja osobi za podizanje službene pošte Vijeća u PTT uredu Vojnić, 

6. Zauzimanje stava u vezi odrađivanja knjigovodstvene evidencije i knjigovodstva Vijeća 

7. Razmatranje zamolbe Mile Crnkovića za stambeno zbrinjavanje 

8. R a z n o. 

 

Prisutni su jednoglasno prihvatili predloženi dnevni red.   

 

Točka 1. 

 

Razmatranje i usvajanje zapisnika sa 1. sjednice 

 Vijeća srpske nacionalne manjine Općine Vojnić (OO VSNM Vojnić) 

 

Nakon razmatranja  zapisnika sa prethodne sjednice  vijećnici nisu na isti imali primjedbi. 

Zapisnik sa I sjednice  jednoglasno je usvojen - osam za. 

  

Točka 2. 

 

Informacije o odrađenim poslovima vezano za funkcioniranje i rad vijeća 

 

Predsjednik Vijeća Mirko Martinović je  obavijestio vihjećnik o odrađenim  dosadasnjim 

aktivnostima. 

 

Između ostalog odrađene su  sljedeće aktivnosti: 

1. Statut Vijeća je poslan  u Registar   kod  Ministarstva uprave Republike Hrvatske,  

2. Žiro račun vijeća je deblokiran uplatama sredstava od strane općine Vojnić i  Županijskog vijeća 

srpske nacionalne manjine, 

3. Odobrena je kancelarija br. 19. u zgradi općine Vojnić, te za sastanke vijeća unutar radnog vremena  

prostorija vijećnice (male i velike), a izvan radnog vremena  prostorija u Domu kulture, 

4. Dobiven je kompjuter od  Dražavnog ureda za nacionalne manjine za rad vijeća, 

5. Na web stranici općine Vojnić odobren je prostor za  oglašavanje  službenih informacija  i podataka 

vezano za rad vijeća. 

 

Informacija  o odrađenim poslovima je jednoglasno prihvaćena -  osam za. 

 

Točka 3. 

 

Podaci o članovima vijeća ( OIB, žiro – račun I i II stib MIO i sl.) 

 

Predsjednik Vijeća  Mirko Martinović je  zatražio je da svi članovi vijeća da dostave  osobne  

podatke: OIB, žiro – račun, I i II stib MIO, brojeve  tkontakt telefona, e-mail adrese i sl 

 



Točka 4. 

 

Razmatranje i planiranje daljnih aktivnosti vijeća do kraja 2015 godine 

 

Do kraja  2015 godine  predložene su sljedeće aktivnosti. 

 

Nikola Pavić – podpredsjednik vijeća predložio je da se organiziraju  dežurstvoau  kancelariji vijeća 

(barem  utorkom) po nekoliko  sati kako bi se  građani mogli obratiti za pomoć, savjet ili prijedlog i 

sugestiju  vijeću, te da se napravi raspored dežurstava. Pored istog predložio je da se uvede evidencija 

– teka dežurstava,  odnosno, da se zapisnički konstarira koje su se osobe obraćale vijeću, ime i 

prezime, razlog obraćanja, odnosno o kakvim se problemima radi, kako bi se mogle poduzimati 

određene mjere ili savjeti. 

 

Također je predloženo da vijeće pomogne  SKD «Prosvjeti» Pododboru Vojnić oko organizacije  

godišnjeg koncerta. 

 

Potrebno je  izraditi i usvojiti  plan rada vijeća i financijski plan  za 2016 godinu. 

 

Nikola Pavić predlaže da se pokrenu aktivnosti u vezi vraćanja starih naziva ulica kao što je je bila: 

ulica Dušana Vergaša, i da se  jednoj od ulica dade naziv ulica Dušana Pavića. 

 

Prijedlozi su jednoglasno  prihvaćen- osam za. 

Točka 5. 

 

Davanje ovlaštenja osobi za podizanje službene pošte Vijeća u PTT uredu Vojnić 

 

Za podizanje službene pošte vijeća u PTT uredu  ovlašćuje se Mile  Knežević. 

 

Prijedlog je jednoglasno  prihvaćen- osam  za. 

 

Točka 6. 

 

Zauzimanje stava u vezi odrađivanja knjigovodstvene evidencije 

 i knjigovodstva Vijeća 

 

Predsjednik Vijeća Mirko Martinović je informirao vijeće  o potrebi vođenja knjigovodstva  vijeća 

kao proračunskog korisnika općine Vojnić. 

 

Jedan od načina je da se  sklopi ugovor sa knjigovodtvenim servisom u Karlovcu koji inače vodi  

knjigovodstvo VSNM grada Karlovca,  VSNM općine Krnjak i  ŽVSNM Karlovačke županije. 

 

Drugi  način je da se  knjigovodstvo organizira u općini  Vojnić, odnosno da ista vodi knjigovodstvo 

kao i za ostale svoje proračunske korisnike (knjižnica, vrtić i dr.) 

 

Zadužuje se predsjednik Vijeća od obavi razgovor sa  općinskim načelnikom  i o istom obavjesti 

vijeće na sljedećoj sjednici. 

 

Prijedlog je jednoglasno  prihvaćen- osam za. 



Točka 7. 

 

Razmatranje zamolbe Mile Crnkovića za stambeno zbrinjavanje 

 

VSNM općine Vojnić obratio se  Mile Crnković sa zamolbom da mu se pomogne kod stambenog 

zbrinjavanja. Naime isti traži potporu  ovog vijeća kao i potporu općine Vojnić  i Centra za socijalnu 

skrb Vojnić pri rješavanju svog stambenog statusa.  

 

Zadužuje se predsjednik vijeća da  kontaktira općinske službe, a ako je potrebno i općinskog 

načelnika da pomognu kod rješavanja istog. 

 

Prijedlog je jednoglasno  prihvaćen- osam za. 

 

Točka 8. 

 

R a z n o 

 

Pod točkom razno nije bilo diskusije. 

 

Završeno u  14:30 sati.  

 

URBROJ: 18 /15 

Vojnić, 14 rujan 2015. godine 

 

 

 

Zapisničar                      P r e d s j e d n i k  

Mile Knežević                                                                 vijeća srpske nacionalne manjine 

                                                                                                   Općine Vojnić  

                                                 Mirko Martinović, dipl.oec.  

    

 


